Asignar y distribuir recursos del Presupuesto de Gastos de Inversión de 
la Unidad de Alimentos para Aprender, a la Entidad Territorial Certificada en Educación – ETC 

de Bolívar, para cofinanciar el Programa de Alimentación Escolar – PAE, en la vigencia fiscal 
2024, por valor de CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS UN MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($51.201.764.000), así:  

CRITERIO 1 CRITERIO 3 CRITERIO 4 
$33.494.225.000 $15.036.908.000 $2.670.631.000 

Artículo 2. Destinación y uso de los recursos. Los recursos asignados en el artículo 1º 
de la presente resolución, serán destinados y ejecutados según el criterio que lo sustenta

[...]

de 2018, 335 de 2021 y 421 de 2023 o las normas que las modifiquen o sustituyan. 

Parágrafo. Para la aplicación del criterio 4 (Programa de Alimentación Escolar- PAE durante 
los recesos estudiantiles), esta Unidad cofinanciará hasta un valor por canasta de ciento 
dieciocho mil setecientos setenta y seis pesos m/cte ($118.776), correspondiente a cuarenta 
y cinco días (45 días) del receso estudiantil. 

Artículo 3. Incorporación de recursos. La Entidad Territorial Certificada en Educación 

deberá incorporar los recursos en su presupuesto, según la normatividad vigente en materia